
KRITÉRIA MATURITNÍ ZKOUŠKY  

PÍSEMNÁ PRÁCE Z CIZÍHO JAZYKA 

 

1. Rozsah písemné práce se stanovuje na 200 - 250 slov. Překročení horní hranice se nebude 

penalizovat. V případě nedodržení minimální hranice může hodnotitel snížit výsledné hodnocení. 

2. Každou písemnou práci ohodnotí 1 hodnotitel.  

3. Trvání písemné práce je stanoveno na 75 minut včetně času na výběr zadání. 

4. Žák si vybírá jedno ze dvou zadání, jejichž výběr stanoví ředitel školy. Předmětová komise předá 

řediteli školy 6 témat vybraných na základě návrhů vyučujících, z nichž ředitel 2 vybere. Zadání 

bude napsáno v českém jazyce. 

5. Žáci mohou během psaní písemné práce využít překladový slovník. 

6. Písemná práce z cizího jazyka bude hodnocena dle následujících kritérií: 

KRITÉRIUM BODOVÉ HODNOCENÍ 

1. Zpracování zadání a obsah 0–6 

2. Organizace a koheze textu 0–6 

3. Slovní zásoba a pravopis 0–6 

4. Mluvnické prostředky 0–6 

7. Body za jednotlivá kritéria se sčítají a celkem je tedy možno získat maximálně 24 bodů, které 

jsou přepočítány na známky dle níže uvedené stupnice: 

BODY HODNOCENÍ 

24–22 výborně 

21–19 chvalitebně 

18–16 dobře 

15–13 dostatečně 

12–0 nedostatečně 

 

8. Váha známky PP k ÚZ je: 40 % k 60 %, tj. 2:3. 


